قطبِ وقت حضرت مولانا حماد اللہ ہالجوی کے پوتے اور خلیفہ مجاز، شہیدِ اسلام حضرت مولانا محمد یوسف لدھیانوی کے اجازت یافتہ، عالمی مجلس تحفظِ ختمِ نبوت صوبہ سندھ کے امیر، ندوۃ العلوم ختمِ نبوت ٹنڈو آدم کے مہتمم، اوقاف کی جامع مسجد ختمِ نبوت ٹنڈو آدم کے سابق امام و خطیب حضرت علامہ احمد میاں حمادی رحمۃ اللہ علیہ کچھ عرصہ بیمار رہنے کے بعد ۹۱ سال ایک ماہ اور آٹھ دن اس دنیائے رنگ و بو میں رہنے کے بعد ۹ شوال المکرم ۱۴۴۵ھ مطابق ۱۸/۱۱/۲۰۲۴ء بروز جمعرات داعی اجل کو لبیک کہتے ہوئے سفرِ آخرت پر روانہ ہو گئے، **إنا لله وإنا إليه راجعون، إن لله ما أخذ وله ما أعطى وكل شيء عنده بأجل مسمى.**

حضرت علامہ احمد میاں حمادی یکم رمضان ۱۳۵۴ھ کو قطبِ وقت حضرت مولانا حماد اللہ ہالجوی قدس سرہ کے دوسرے صاحبزادے ابو محمد مولانا محمود حسین کے ہاں ہالنجی شریف پنوں عاقل میں پیدا ہوئے۔